Domaovinskog rata 2
B Ured: Vukovarska 1480
ALNI CENTAI HR-21000 Split « Hrvatska

ClgTOG OKDLISA=... T: +385(0)21 682 821

F: +385(0)21 490 942

Ur. broj: 47/2017
Split, 09. veljate 2017. godine

ZURNO!

HRVATSKE VODE
Ulica Grada Vukovara 220
10000 ZAGREB

voda@wvoda.hr

Predmet: Uputa o uvjetima provedbe planiranih hidrogeoloskih istraZivanja u svrhu utvrdivanja
prividne brzine podzemnih teéenja u uvjetima velikih voda,

traii se

Postovani,

Investitor izgradnje zahvata Zupanijskog centra za gospodarenje otpadom na lokaciji u Kladnjicama,
Opcina Lecevica, Regionalni centar ¢istog okolida d.o.0., Domovinskog rata 2, SPLIT, planira provesti
hidrogeoloska istraZivanja radi utvrdivanja prividne brzine podzemnih tefenja u uvjetima velikih voda
s lokacije Silovica Doci u Kladnjicama, Opéina Lecevica.

Molimo naslov da nam dostavi precizne upute o uvjetima koji se sukladno Pravilniku o uvjetima za
utvrdivanje zona sanitarne zastite izvorista (NN 153/09, 47/13) smatraju relevantnima za provedbu
predmetnih istrazivanja.

Molimo vas za Zurno postupanje.

5 poitovanjem,

PRIVREMENI UPRAVITEL

TOMISLAV SUTA

Na znanje: zamjenik generalnog direktora — Dinko Polic, dipl. inZ. grad, alj\ﬂ U"s'b‘
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Domaovinskog rata 2

Ured: Vukovarska 148b

REGIONALNI CE " HR-21000 Split » Hrvatska

CISTOG OKOLIS.&:. T: +385(0)21 682 821

F: +385(0)21 490 942

Split, 09. veljace 2017. godine
Ur.br, 48/2017
HRVATSKE VODE
Ulica Grada Vukovara 220
10000 ZAGREB

voda@voda.hr

PREDMET: ZAHTIEV ZA IZDAVANJE VODOPRAVNIH UVIETA ZA HIDROGEOLOSKA ISTRAZIVANIA U
KLADNJICAMA, OPCINA LECEVICA, VEZANO UZ IZGRADNJU ZAHVATA ZUPANUISKI
CENTAR ZA GOSPODARENJE OTPADOM

Poitovani,

Regionalni centar Cistog okelisa d.o.o., Domovinskog rata 2, Split, Zupanijska je komunalna tvrtka za
gospodarenje otpadom wvlasnika Splitske-dalmatinske Zupanije, ovlastena temeljem &, 84. st, 10,
Zakona o odriivom gospodarenju otpadom (NN 94/13) za djelatnost | poslove vezane za centar za
gospodarenje otpadom.

Kao investitor izgradnje centra za gospodarenje otpadom na lokaciji Silovica Doci u Kladnjicama,
Opcina Lecevica, koja je temeljem prethodno provedenih hidrogeoloskih istraZivanja i provedene
procjene utjecaja zahvata na okolis za koji je doneseno pravomocno Rjesenje Ministarstva zadtite
okolita, prostornog uredenja i graditeljstva (2006.) uvritena u Prostorni plan uredenja Splitsko-
dalmatinske Zupanije (Sluibeni glasnik 13/07), tvrtka planira provesti istrafivanja prividnih brzina
podzemnih tedenja u uvjetima velikih voda.

Pozivom na odredbe &l. 143. - 147. Zakona o vodama (NN 153/09, 63/11, 130/11, 56/13, 14/14) vas
molimo da izdate vodopravne uvjete za opisane istraine radove na predmetnoj lokaciji, a u prilogu
dopisa dostavljamo vam Program hidrogeoloskih istraZivanja trasiranjem tokova podzemnih voda s
lokacije Siloviéa Doci u Kladnjicama, Opcina Lecevica.

Molimo Vas za Zurno postupanje.

Molimo Vas da se iz ovog postupka izuzme VGO Split.
Unaprijed zahvaljujem i pozdravljam,

PRIVREMENI UPRAVITEL

70 IS
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Na znanje: zamjenik generalnog direktora — Dinko Palic, dipl. inZ. grad. W
Spli, DomovinekoB 1@
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PROGRAM HIDROGEOLOSKIH ISTRAZIVANJA TRASIRANIEM TOKOVA PODZEMNIH VODA
S LOKACIJE SILOVICA DOCI U KLADNJICAMA, OPCINA LECEVICA

1. UvVOoD

Na podrucju Siloviéa Doca u Kladnjicama u Opéini Lecevica predvidenom za izgradnju Centra za
gospodarenje otpadom u Splitsko-dalmatinskoj Zupaniji provedena su opseina geoloka, strukturna,
hidrogeoloska i speleclodka istraiivanja, a najznatajniji elaborati navedeni su u popisu dokumentacije.
Dio dobivenih rezultata predstavlja znacajan doprinos poznavanju regionalnih hidrogeolokih odnosa
na Sirem podrucju, posebno s aspekta definiranja poloZfaja zonarne podzemne razvodnice sliva
vodoopskrbnih izvoridta Jadra | Zrnovnice prema susjednim slivovima Krke i Pantana, $to ima
reperkusije i na definiranje podruéja i uvjeta njihove zastite. Upravo temeljem rezultata trasiranja s
lokacije Siloviéa Doci u Kladnjicama (Kuhta i Stroj, 2006) te izradenog | usvojenog Elaborata zona
sanitarne zastite izvorista jévne vodoopskrbe izvora Jadra i Zrnovnice (Klanjec i Donevski, 2010) |
donesene Odluke o utvrdivanju zona sanitarne zastite izvoridta javne vodoopskrbe izvora Jadra i
Zrnovnice, Klasa:021-04/14-02/277: Ur.br.2181/1-01-14-1, od 18.12.2014.), istraZivano podrudje
Opcine Lecevica svrstano je u IV. zonu.

Ovaj program odnosi se na istraivanja smjerova i brzina teéenja podzemnih voda s ovog podrudja
Opcine Lecevica u uvjetima prirodno visokih voda, &to je znaéajno za daljnja tumacenja regionalnih
hidrogeoloskih odnosa i unapredenje zastite podzemnih voda. Rezultati ovog istraZivanja ¢e tako
predstavljati dopunu prethodnih istraZivanja koja su provedena u uvjetima niskih voda.

Dobiveni rezultati provedenih detaljnih vodoistrainih radova za uiu lokaciju Siloviéa Doci u
Kladnjicama, odnosno uii prostor zone sanitarne zastite u kojem se Centar za gospodarenje otpadom
Splitsko = dalmatinske Zupanije namjerava izgraditi, omogucit ¢e utvrdivanje odgovarajucih mjera
zaitite voda koje e osigurati najmanje dobro stanje toga vodnog tijela u skladu sa standardima
propisanim posebnim propisom o standardu kakveée voda,

2. POSTOJECE STANJE | DOSADASNJA ISTRAZIVANJA
S lokacije Siloviéa Doci do sada su izvedena dva trasiranja tokova podzemnih voda, oba u uvjetima
niskih voda. Prvo trasiranje izvedeno je iz budotine B-2 (duboka 400 m) 16.08.2004. godine s 80 kg
uranina (Na-fluorescein). Nakon ubacivanja traser je potisnut s 50 m’® vode dopremljene auto-
cisternom. Pojava boje pra¢ena je na izvorima Zrnovnica, Jadro, Rupotina, Tupinolom, Radun i Pantan.
Premda su opaZanja trajala preko 4 mjeseca pojava boje nigdje nije registrirana (ECOINA, 2004).

Drugo trasiranje izvedeno je 16.5.2006, godine sa 60 kg uranina upuitenog u 32 m dubcku prirodnu
kriku jamu i potisnutog s 80 m® vode dopremljene auto-cisternom, Cijeli postupak pripreme i trasiranja
izveden je uz nadzor mr.sc. Zdravka Brajkovica iz Hrvatskih voda u Splitu te u prisutnosti predstavnika
nekoliko lokalnih ekolodkih udruga. Pojava trasera opaZana je na izvorima Zrnovnica, Jadro, Tupinolom,

FuleZina, Pantan, Marina, Ribnik, Jaruga | i ll, Torak | Gospa Stomorija. Razdoblje opaZanja trajalo je 80
= OIB: 54045395638 « MB: 023725576 = firo ratun: 2330003-1100395233
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dana, a traser je konstatiran samo na izvoru Jadra s maksimalnom koncentracijom od 0,0062 mg/L. §
obzirom na to da je izvor Jadra od mjesta ubacivanja boje udaljen oko 25,15 km, te da je od trenutka

ubacivanja trasera do njegove prve registracije proteklo pribliZno 66 dana i 20 sati, proizlazi da je
prividna brzina toka podzemne vode iznosila 0,44 cm/s.

Pored trasiranja izvedenih s navedenog podrucja u Opéini Ledevica, treba spomenuti i novije trasiranje
ponora kod Postinja (Kapelj i dr., 2008), smjestenog oko 6 km istoénije. Tom se prilikom traser pojavio
na izvoru Jadra uz prividnu brzinu 0,55 cm/s, ali i na izvorima u Marini (0,75 cm/s) i na Ribniku kod
Jadrtovca (2,18 cm/s).

3. POPIS POSTOJECE DOKUMENTACUE

S obzirom na regionalni vodoopskrbni znaéaj izvoriéta Jadra i Zrnovnice, njihovo zalede sustavno se
hidrogeoloski istraZuje vec dugi niz godina. Ovdje su navedena provedena istraZivanja vezana uz uie
podrucje Opéine Ledevica u kojemu se predvida izgradnja Centra za gospodarenje otpadom Splitsko-
dalmatinske Zupanije:

ECOINA (2004): Elaborat o kbmpleksnim geolodkim istrakivanjima podrudja ,Kladnjice” — Lecevica.

Kapelj, 5., Kapelj, J., Novosel, A., (2008): Studija upravljanja vodama sliva Jadra i Zrnovnice — Prva faza
studijsko-istraZivackih radova EVV:1/2005. Dodatak |: Tehnicki izvjestaj o provedenom trasiranju
ponora u Postinju kod Muda, Geotehnicki fakultet Sveucilidta u Zagrebu, Varaidin,

Korbar, T., Futek L., Palenik, D., Mati¢ec, D., Kuhta, M. | Stroj, A., (2006): Geoloska i hidrogeoloska
istraZivanja na podrucju predloiene lokacije Centra za gospodarenje otpadom Splitsko-dalmatinske
tupanije kod Lecevice. Fond str. dok. IGI, br. 68/06, Zagreb.

Kuhta, M. | Stroj, A., (2006): Geoloska i hidrogeoloska istraZivanja na podrudju predloiene lokacije
Centra za gospodarenje otpadom Splitsko-dalmatinske Zupanije kod Leéevice. Dopunsko izvjesée —
Rezultati trasiranja jame na lokaciji Centra. Fond str. dok. IGI, br. 90/06, Zagreb.

Prema odredbama Pravilnika o uvjetima za utvrdivanje zona sanitarne zastite (NN 66/11, 47/13) iz
clanka 4. izralden je Elabora'é zona sanitarne zaétite Jadra i Zrnovnice, Split, Klanjec, D., Donevski, M.,
GEOQ-CAD d.0.0., Zagreb {2010) koji je posluzio za donoienje Odluke Zupanijske skupstine Splitsko —
dalmatinske fupanije o utvrdivanju zona sanitarne zastite izvorista javne vodoopskrbe izvora Jadra |
Zrnovnice, Klasa:021-04/14-02/277; Ur.br.2181/1-01-14-1, od 18.12.2014.).

Za svrhu provedbe postupka Procjene o utjecaju zahvata na okoli§ Centra za gospodarenje otpadom
CGO izradena je Studija o utjecaju na okolis Centra za gospodarenje otpadom Splitsko-dalmatinske
Zupanije u Lecevici, IPZ UNIPROJEKT MCF (2005).

2006. g. je Ministarstvo zastite okoli3a | prostornog uredenja donijelo Rjedenje o prihvatljivosti
namjeravanog zahvata na ckolis,

Premda je geolodka i strukturno-tektonska grada predmetne lokacije bila obradivana i u spomenutim
elaboratima i studijama, tijekom 2010. godine izvedeno je ,Seizmicko mikrozoniranje - seizmolo3ka i
seizmotektonska studija Sire okolice lokacije Zupanijskog centra za gospodarenje otpadom u Opéini
Lecevica” (Buljan (ur.), 2010}, kojom je konstatirano da je regionalno i lokalno podrucje oko lokacije
odlagalidta otpada seizmotektonski aktivno, te da se nalazi se u seizmickom izvoru Trogir u kojem se
mogu dogoditi potresi magnitude 6.2 stupnja Richterove ljestvice,



Osnovni rezultati svih spomenutih istraivanja analizirani su i koristeni tijekom izrade ,Elaborata
zastite okolisa za postupak ocjene o potrebi procjene utjecaja izmjene zahvata Centar za
gospodarenje otpadorm u Splitsko-dalmatinskoj upaniji na okoli3” (HUDEC PLAN d.o.0., 2016.). U EZO
su prikazane razlike izmedu dva rjefenja zahvata (iz 2006. i 2015. godine), procijenjene razlike u
mogucem utjecaju nove verzije zahvata na okolis te, predloiene potrebne mjere zastite okolisa i

pracenja stanja okolifa u odnosu na mjere navedene u Rjedenju o prihvatljivosti zahvata za okolié iz
2006. godine.

4. CIU ISTRAZIVANJA
Osnovni cil] planiranih istraZivanja je utvrditi smjerove i prividne brzine teéenja podzemnih voda s
podruija Siloviéa Doca u Kladnjicama u Opéini Leéevica u hidrologkim uvjetima prirodno visokih
voda, kako je Pravilnikom odredeno za krika podrudja.

Kako nadalje zonarni karakter (poloZaj ovisan o hidrologkim prilikama) zapadne razvodnice sliva Jadra,
kao i rezultati drugih trasiranja (Kapelj i dr., 2008) ukazuju na moguénost tecenja podzemnih voda i
prema drugim izvoriétima osim prema Jadru i Zrnovnici, to ¢e se takoder provjeriti ovim trasiranjem.

Rezultati trasiranja trebaju dati daljnji doprinos tumaéenju regionalnih hidrogeologkih odnosa u zaledu
znacajnih vodoopskrbnih izvoriita na podrudju srednje Dalmacije, kako bi se utvrdile adekvatne mijere
njihove zastite,

5. PROGRAM RADOVA
Program radova pripremljen je na osnovi analize rezultata dosadasnjih istraZivanja, a prvenstveno
izvedenih trasiranja podzemnih voda.

Da bi se ispunio zadani cilj istraZivanja trasiranje je potrebno izvesti ubacivanjem trasera u vrijeme
visokin voda, koje se odekuju u zimskom razdoblju 2017. godine. Ukoliko bude mogude, preporuca se
iskoristiti uvjete pri povla¢enju visokog vodnog vala. Vrijeme ubacivanja trasera potrebno je
koordinirati s predstavnicima Naruditelja radova.

Trasiranje podzemnih tokova potrebno je izvesti ponovnim ubacivanjem trasera u prirodnu kriku jamu
u neposrednoj blizini lokacije Centra. Zbog ocekivanog stanja visokih voda za to ¢e se koristiti 100 kg
uranina visoke koncentracije (minimalne deklarirane Cistoce 98 %). lzvodad je duZan osigurati
pravovremenu nabavu trasera, kao i svu opremu potrebnu za njegovu pripremu i utiskivanje u
podzemlje. Nakon ubacivanja traser je potrebno potisnuti ispiranjem s najmanje 100 m’ &iste vode.

Prije ubacivanja trasera potrebno je izvriiti pregled stanja na lokaciji ubacivanja trasera i o tome
izvijestiti Narucitelja radova.

Prije ubacivanja trasera na svim opaZanim izvorima potrebno je prikupiti ,nulte” uzorke radi
utvrdivanja prirodne fluorescencije njihovih voda. Isto tako, na za to predvidenim lokacijama potrebno
je izvriiti montaiu uredaja za automatsko pracenje koncentracije trasera.

OpaZanje pojave trasera potrebno je organizirati na slijededim izvorima: Jadro, Zrnovnica, FuleZina,
Pantan, Marina, Ribnik kod Jadrtovca, te Jaruga |, Jaruga Il i Torak u NP Krka. Isto tako potrebno je
predvidjeti | prikupljanje uzoraka na vodoopskrbnom kopanom bunaru Rimski bunar u Gustirni,



lzvodat trasiranja dulan je na izvorima Jadro i Pantan te na Rimskom bunaru postaviti automatske
terenske uredaje za kontinuirano pracenje pojave trasera programirane za mjerenja u satnim
vremenskim intervalima, uz povremene obilaske radi kontrole rada uredaja i prikupljanje kontrolnih
uzoraka.

Na izvorima Zrnovnica, FuleZina, Marina, Ribnik kod Jadrtovca, te Jaruga l'iJaruga Il u NP Krka opazanje
je potrebno organizirati prikupljanjem uzoraka. U prvih 30 dana uzorci se moraju prikupljati u
vremenskim intervalima od 12 sati (dva puta dnevno), a nakon toga do kraja opaZackog razdoblja
predvideno je uzorkovanje svakih 24 sata (jednom dnevno). Zbog teikog pristupa na izvoru Torak
opaZanje treba uspostaviti uz primjenu doza s aktivnim ugljenom koje treba mijenjati minimalno svakih
10 dana.

Predvideno razdoblje opaianja je ukupno 60 dana od dana ubacivanja trasera. OpaZanje moe biti
prekinuto i ranije, ukoliko se dokaie da je istekla glavnina ubacenog trasera.

Posebni uvjeti izvedbe

lzvodat je duian osigurati kentinuirani nadzor nad utiskivanjem vode za ispiranje i potiskivanje trasera
na lokaciji trasiranja u jamu.

§ obzirom na to da je dio opaianih izvora ukljuéen u javnu vodoopskrbu, a dio se nalazi na podruéju NP
Krka, dozvole za neometani bristup tim lokacijama osigurava Naruéitelj radova. Isto tako s obzirom na
to da se traser moie pojaviti na podrudju NP Krka, Naruditel] ée pravovremeno ishoditi dozvolu kod
nadleinog ministarstva.

lzvoda¢ radova pored terenske opreme za kontinuirano mijerenje koncentracije trasera treba
posjedovati i laboratorijski uredaj za mjerenje fluorescencije s donjom granicom detekcije od 0,002

He/L.

5 obzirom na to da se traser ubacuje u kriku jamu lzvoedac mora za taj dio radova osigurati adekvatnu
ekipu osposobljenih spelecloga.

Izvodat radova treba sve zahvate izvesti u skladu sa pozitivnim propisima i pravilima struke, te sa
Zakonom o vodama.

6. ROK IZRADE
Za realizaciju programa predvideno je vrijeme od 6 mjeseci od dana potpisa Ugovora. Rok za izvodenje
radova moie se produljiti u sluéaju da se u predvidenom vremenu ne steknu traZeni hidrologki uvjeti.

7. 1ZRADA IZVIESTAIA |
lzvjesée o provedenim radovima mora sadriavati sve tehnicke, kartografske i hidrogeoloske podatke i
parametre vezane uz rezultate provedenog trasiranja. lzvjeice o izvedenim radovima treba predatiu g
|Sest) uvezanih primjeraka, pri éemu svaki treba imati priloZen CD s jzvjescéem i podacima mjerenja u
digitalnom obliku.
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From: Tani Carevié <Toni.Carevic@voda.hr>
Sent: 14, veljace 2017, 14:49

To: info@rcco.hr

Subject: Lecevica - vodopravni uvjeti
Postovani,

Vezano za vas zahtjev Ur.br. 45/2017 od 09.02.2017., za izdavanjem vodopravnih uvjeta za vodoistraine radove
(trasiranje) u Lecevici, molimo vas da izvriite uplatu upravne pristojbe na niZe navedeni nacin, te da nam dokaz o
uplati dostavite postom ili mail-om.

Uplatnica-virman treba biti popunjena na slijedeci na¢in:
Svrha doznake: UPRAVNA PRISTOJBA ZA VODOPRAVNE UVJETE
Primalac: REPUBLIKA HRVATSKA - PRIHOD DRZAVNOG
PRORACUNA

Upravna pristojba za vodopravne uvjete iznosi 210,00 kn:
- plaéa se na racun drzavnog prorauna prema podacima:

Uplatni ratun: HR1210010051863000160

Model: HR64

Poziv na broj: 5002 —47053 - OIB

Opis placanja: drzavna upravna pristojba za Vodopravne uvjete

—
W —

= "= HRVATSKE VODE
VODNOGOSPODARSKI ODJEL ZA SLIVOVE JUZNOGA
JADRANA,
Split, Vukovarska 35
SluZba koristenja voda
mr.sc. Toni Carevic, dipl.ing.grad,
tel: +385 21 309 436
fax: +385 21 309 494
mob: +385 98 257 360



SPLITSKA
BANKA

SO T CHERERAL I CRelLe

Informacija a lzvrdeno| platno) transakciji

Platite| Primatelj Datum lzvrienja
REGIOMALNI CENTAR CISTOG OKOLISA DRZAVNI PRORACUN REPUBLIKE 15 velj 2017
D.0.0. HRVATSKE
DOMOVINSKOG RATA 2
21000 SPLIT
Hrvatska
IBAN platitelja Broj racuna ili IBAN primatelja Iznos
HRS823300031100395233 HRK HR1210010051863000160 210,00 HRK
Madel Poziv na broj platitelja Maodel Paoziv na broj primatelja Referenca

HRE4 5002-47053-54045309638 21010/754/558388

Sifra namjens |Opis placanja

avne uvjete
8252820319298

Drzavna upravna pristojba za Vodopr

NAPOMENA: Informacija o lzvréeno| platno] transakel]l vallana je bez potpisa | pedata jer je isplsana na ratunalu.

Page | of |
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—— HRVATSKE VODE REGIONALNI CENTAR
= EISTOG O} SPLIT
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-_—"— 21000 Split, Vukovarska 35 |roesifkacisks ozaka O Telefax: 021 / 309 491

|

[ Craczbentbrof: 277 ZAF | o | i |

KLASA: UP/I-325-01/17-07/0000761 [vzio © 64 [a ! 1

URBROJ; 374-24-2-17-2
Datum: 15.02.2017

Hrvatske vode, Vodnogospodarski odjel za slivove juinoga Jadrana - Split, na temelju ¢lanka 143, stavka 7.
Zakona o vodama (NN broj 153/09, 130/11, 56/13 i 14/14) | ¢lanka 96. Zakona o opcem upravnom postupku
(NN broj 47/09), u povodu zahtjeva investitora Regionalni centrar tistog okolisa d.o0.0., Domovinskog rata
2, Split, za izdavanje vodopravnih uvjeta, nakon pregleda dostavljene i ostale dokumentacije, izdaju

VODOPRAVNME UVIETE
za provedbu detaljnjih vodoistrainih radova (trasiranje) u Kladnjicama, opéina Leéevica, vezano za
izgradnju Zupanijskog centra za gospodarenje otpadom u Splitsko-dalmatinskoj Zupaniji

Vodopravni uvjeti su:

1. Investitor istrainih radova duian je izraditi Elaborat istraZivanja u skladu sa ovim vodopravnim
uvjetima i odredbama Zakona o vodama i istog dostaviti radi izdavanja vodopravne potvrde, prije
provedbe vodoistrainih radova.

2. Elaborat istraZivanja, mirkozoniranje (trasiranje) te izradu konaénog izvjei¢a mora obaviti pravna
osoba koja posjeduje Rjeenje o ispunjenju posebnih uvjeta za obavijanje djelatnosti
vodoistrainih radova i drugih hidrogeolo3kih radova — hidrogeoloska istraZivanja.

3. lzvodenje detaljnih vodoistrainih radova mikrozoniranja treba biti provedeno na natin da se ne
ugrozi reim i prirodna kvaliteta podzemnih i povréinskih voda.

4. lzvodal je duZan izvriiti vodoistraZne radove kojima ée ispitati uii prostor IV. zone sanitarne
zastite na mikrolokaciji planiranog zahvata Centra za gospodarenjem otpadom Splitsko-
dalmatinske Zupanije, Opcina Lecevica.

5. Prije pocetka izvodenja radova Investitor je duian od Hrvatskih voda zatraZiti imenovanje osobe
za vrienje vodnog nadzora.

6. Uslucajuizgradnje pristupnih puteva za izvodenje istrainih radova treba predvidjeti mjere zattite
od zagadenja podzemlja i narusavanja prirodnih vodotoka - bujica.

7. Speleoloski objekti koji budu predmet istraZivanja ne smiju biti podvrgnuti nasilnim utjecajima
(miniranje, razbijanje i sl.) bez prethodne suglasnosti Hrvatskih voda, ednosno bez prethodne
dokumentacije na koju trebaju dati suglasnost Hrvatske vode.

8. Prilikom istraZivanja izvodac je duZan registrirati vodne pojave i spelecloike objekte (ponor, jama,
Spilja) i sprijeciti unodenje oneciscenja u ove objekte.

9. Investitor je dufan manipulativni radni prostor osigurati od unoienja zagadenja u podzemlje. Ovo
se narofito odnosi na naftne derivate, kao i druge tvari koje mogu zagaditi vodu.



10. Trasiranje tokova podzemnih voda potrebno je izvesti u uvijetima velikih voda (odobravaju
Hrvatske vode).

11. Traser ne smije utjecati na kvalitetu vode za pi¢e, obzirom da se isti upuita u IV. vodozaititnu
zonu. Koli¢inu i vrstu trasera, lokaciju trasiranja te uvjete provedbe trasiranja definirati u
Programu — elaboratu istraZivanja.

12. Trasiranje provesti upustanjem trasera u prirodni speleoloski objekt (kaverna, jama, ponor) kaji
mora imati zadovoljavajucu upojnost (upojnost ispitati nalijevanjem 20 m* vode prije upustanja
trasera),

13. Uzorkovanje vode na izvorima Zrnavnica, Jadro, Fulefina, Pantan, Marina, Ribinik, Jaruga 1 11,

Torak | Rimski bunar u Gustirni, potrebno je provoditi 60 dana od dana ubacivanja trasera i to

sliedecom dinamikom: u prvih 30 dana uzorci se prikupljaju u vremenskim intervalima od 12 sati

(2 put dnevno), a nakon toga do kraja opazackog razdoblja uzorkovanje svakih 24 sata (1 put

dnevno). Na svim opazackim mjestima prije ubacivanja trasera potrebno je uzeti , nulte uzorke”.

Laboratorijsku analizu uzoraka vode potrebno je provesti u ovlaitenom laboratoriju, pomodu

fluorescentnog spektroskopa donje granice detekcije 0,0001 mg/l.

14. Investitor je duian pravovremeno dostaviti obavijest o pogetku istraZnih radova (trasiranja) kako
bi strucna sluba Hrvatskih voda mogla organizirati obilazak i uvid u realizaciju Programa. Nakan
zavréetka istrainih radova dostaviti primjerak konacnog izvjeséa o provedenim istraiivanjima i

njihovim rezultatima.

15. Investitor je odgovoran za sve Stete koje bi izvodenjem radova mogle nastati po
vodnogospodarske interese, te ¢e u tom slucaju biti duZan o svem trosku odstraniti uzroke éteta,

a itete nadoknaditi.

16. Ovivodopravni uvjeti vaie 2 godine od njihove konacnosti.
17. Ovivodopravni uvjeti mogu se izmjeniti ukolike za to nastanu opravdani razlozi, a zainteresirana
stranka podnese dokumentirani zahtjev.

ObrazloZenje

Regionalni centar Cistog okolida d.o.o. 5plit podnio je zahtjev za izdavanje vodopravnih uvjeta za
provedbu detaljnih vodoistraznih radova (trasiranje) u Kladnjicama, opcina Lecevica, vezano za izgradnju
Zupanijskog centra za gospodarenjem otpadom u Splitsko — dalmatinskaj Zupaniji.

Uz zahtjev za izdavanje vodopravnih uvjeta dostavljen je program vodoistraZnih radova,

U provedenom postupku je utvrdeno da ce se gradenjemn predmetne gradevine uz pridriavanje
vodapravnih uvjeta izredenih v izreci osigurati odgovarajudi vodni reZim.

Upravna pristojba u iznosu od 210,00 kn u skladu s Tar. br. 43 Uredbe o tarifi upravnih pristojbi (NN
broj 8/2017), uplacena je u korist racuna Republike Hrvatske - Prihod drZavnog proracuna.



Uputa o pravnom lijeku:

Protiv ovih vodopravnih uvjeta moe se u roku od 15 dana od dana dostave istog izjaviti Zalba
Ministarstvu zadtite okoli3a i energetike, Upravi vodnoga gospodarstva, Zagreb, Ulica grada Vukovara 220,
putem ovog tijela, a moZe se predati neposredno ili postom preporuceno odnosno izjaviti na zapisnik. Na
zalbu se placa 50,00 kn upravne pristojbe. Upravna pristojba moze se platiti izravno na racun:
HR1210010051863000160, model HR64, poziv na broj: 5002-47053-018 ili u driavnim biljezima.

Ako se pristojba uplacuje izravno na propisani raéun, uz Zalbu je potrebno dostaviti dokaz o uplati i
to: presliku naloga za placanje (uplatnica) ako je pristojba placena gotovinskim nalogom, odnosno presliku
izvatka racuna ako je pristojba placena bezgotovinskim nalogom.

Placanje upravnih pristojbi propisano je Zakonom o upravnim pristojbama (NN broj 115/2016), a
visina upravne pristojbe propisana je Tar.br. 3. tockom 2. koja je sastayni dio Uredbi o tarifi upravnih pristojbi
(NN broj 8/2017). \
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Dostava:

@Reginnalnl centar Cistog okolida d.o.0., Domovinskog rata 2, Split (AR);

2. 24-2 (u spis);

3. Pismohrana;

4. Ministarstvo zastite okolisa i energetike, Uprava vodnoga gospodarstva, Zagreb,
Ulica grada Vukovara 220 (PDF - mail);

VGl Split (PDF - mail)

6. VGI Sibenik (PDF - mail)

L






|

— HRVATSKE VODE
—— VODNOGOSPODARSKI ODJEL ~ REGIONALNI CENTAR
— ZA SLVOVE JUZNOG JADRANA  =/STOG OKOLISA d.o.cre@fébiT 021 /309 400
-— 21000 Split, Vukovarska 35 | Primieno: 29,01, 93, Telefax: [021 / 309 491
| Ecijska oznaka o7 T
I— S S — —
KLASA: 351-03/17-01/0000083 T2 o) o] D] oa | v
| |

URBROJ: 374-24-2-17-2

Datum: 17.02.2017 |
REGIONALNI CENTAR /
CISTOG OKOLISA d.o.o.

Domovinskog rata 2
21000 Split

Predmet: Uputa o uvjetima provedbe planiranih hidrogeclogkih
istraZivanja u svrhu utvrdivanja prividne brzine teéenja u
uvjetima velikih voda
ofitovanje, daje se

Veza: Ur.broj: 47/2017

Vezano za vas zahtjev gore navedenog broja, moZemo vas izvijestiti slijedece:

Odgovorna osoba ispred Hrvatskih voda za sva pitanja vezana za trasiranja na lokaciji ZCGO-
a u Lecevici je Zelimir Peka$, dipl.ing.geol. iz Sektora za koritenje voda, Hrvatske vode-Zagreb, te ga

moZete kontaktirati na tel. 01 6307-635, ili putem mail-a: zpekas@voda.hr .

Za sve daljnje informacije, stojimo na usluzi.

Direktor:

:/ }\"‘“1‘:’ N
TihomirGali¢, dipl.ing.grad.

|"._ L
N,
NG

Dostaviti:
- Sektor koristenja voda, n/r. gosp. Zelimir Pekas, dipl.ing.

- 24-2, ovdje
- Arhiva

HRVATSKE VODE - pravna osoba za upravljanje vodama, 10000 Zagreb, Ulica grada Vukovara 220

Web stranica: www . voda e OIB: 28921383001, MB: 1209361

IBAN: HRT 723600001 101425545, SWIFT, ZABAHRZX







' Domovinskog rata 2
Ured: Vukovarska 148b
IONALNI CEN HR-21000 Split » Hrvatska

él S]T-O G O‘K‘ O l.. | éf-‘t . T: +385(0)21 682 821

F: +385(0)21 480 942

Ur. broj: 63/2017
Split, 20. veljace 2017, godine

ZURNO!

HRVATSKE VODE
Ulica Grada Vukovara 220
10000 ZAGREB

zpekas@voda.hr

Predmet: Uputa o uvjetima provedbe planiranih hidrogeoloskih istrazivanja u svrhu utvrdivanja
prividne brzine podzemnih tecenja u uvjetima velikih voda,

traii se

Postovani g. Pekas,

Investitor izgradnje zahvata Zupanijskog centra za gospodarenje otpadom na lokaciji u Kladnjicama,
Opcina Lecevica, Regionalni centar €istog okolida d.0.0., Domovinskog rata 2, SPLIT, planira provesti
hidrogeoloska istrafivanja radi utvrdivanja prividne brzine podzemnih te€enja u uvjetima velikih voda
trasiranjem s lokacije Siloviéa Doci u Kladnjicama, Opéina Lecevica,

Molime Vas da nam dostavite precizne upute o uvjetima koji se sukladno Pravilniku o uvjetima za
utvrdivanje zona sanitarne zastite izvoridta (NN 153/09, 47/13) smatraju relevantnima za provedbu
predmetnih istraZivanja u vrijeme velikih voda, sukladno dopisu u prilogu.

Molimo Vas za Zurno postupanje.
Prilog: dopis Hrvatskih voda, KLASA: 351-01/17-01/0000083, URBROJ: 374-24-2-17-2, od 17.02.2017.

S postovanjem,

PRIVREMENI UPRAVITELI

OIB: 54045390638 » MB: 023725576 « IBAN: HRG823300031 100395233
infoi@rcco.hr « www.rcco.hr



HRVATSKE VODE -
VODNOGOSPODARSKI ODJEL ,  NEGIONALNI CENTAR
ZA SLIVOVE JUZNOG JaDRANA = 1FTOG OKOLISA d.o.aeffBhiT 021 /309 400

21000 Spilt, Vukovarska 35 | Primfieno: 3 9. D1, 0ord Telefax: 021 / 309 491
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| Ve saciskaomaka: O
KLASA: 351-03/17-01/0000083 %_w B T
URBROJ: 374-24-2-17-2 I -
Datum: 17.02.2017
REGIONALNI CENTAR /
CISTOG OKOLI3A d.0.0.
Domovinskog rata 2
21000 Split
Predmet: Uputa o uvjetima provedbe planiranih hidrogeoloikih

istraZivanja u svrhu utvrdivanja prividne brzine teéenja u
uvjetima velikih voda
otitovanje, daje se
Veza: Ur.broj: 47/2017
Vezano za vas zahtjev gore navedenog broja, moZemo vas izvijestiti slijedece:
Odgovorna osoba ispred Hrvatskih voda za sva pitanja vezana za trasiranja na lokaciji ZCGO-
a u Lecevici je Zelimir Pekas, dipl.ing.geol. iz Sektora za koristenje voda, Hrvatske vode-Zagreb, te ga

mozete kontaktirati na tel. 01 6307-635, ili putem mail-a: zpekas@voda.hr .

Za sve daljnje informacije, stojimo na usluzi.

Direktor:

TihominGali¢, dipl.ing.grad.

W

Dostaviti:
- Sektor koristenja voda, n/r. gosp. Zelimir Pekag, dipl.ing.

- 24-2, ovdje
- Arhiva

HRVATSKE VODE - pravna osoba za upravljanje vedama, 10000 Zagreb, Ulica grada Vukovara 220

Web stranica: www.vodahr ; OIB: 28921383001, MB: 1209361

IBAN: HR7 723600001 107425545, SWIFT: ZABAHRZX



Domovinskog rata 2
Ured: Vukovarska 148b
REGIONALNI CENTAR HR-21000 Split = Hrvatska
CISTOG OKOLISA s T: +385(0)21 682 821
F: +385(0)21 490 942

Ur. broj: 74/2017
Split, 24. veljate 2017. godine

HRVATSKE VODE
Sektor za koristenje voda
Ulica Grada Vukovara 220

10000 Zagreb

n/p Zelimir Pekas

HRVATSKE VODE
VGO SPLIT
Vukovarska 35
21000 Split

Predmet: VODOPRAVNI UVIETI za provedbu detaljnih vodoistrainih radova (trasiranja) u
Kladnjicama, Opcina Lecevica, vezano za izgradnju Zupanijskog centra za gospodarenje
otpadom u Splitsko-dalmatinskoj Zupaniji;

- dostavija se

Poitovani,

dostavljamo Elaborat istraivanja (u prilogu) u skladu s tockom 1. vodopravnih uvjeta za provedbu
detaljnih vodoistrainih radova (trasiranja) u Kladnjicama, Opcina LeCevica, vezano za izgradnju
fupanijskog centra za gospodarenje otpadom u Splitsko-dalmatinskoj Zupaniji, KLASA: UP/1-325-01/17-
07/0000761, URBROJ: 374-24-2-17-2 od dana 15.02.2017. godine radi izdavanja vodopravne potvrde.

Ovim putem Vas obavjeitavamo da je pravna osoba iz totke 2. vodopravnih uvjeta - Hrvatski geolo3ki
institut, Sachsova 2, 10000 Zagreb, temeljem ugovora skloplienoga dana 24.veljale 2017. godine.

S poitovanjem,

PRIVREMENI UPRAVITEL

CHlB: 54045399638 « MB: 023725576 - IBAN: HR9823300031 100385233
infe@reco.hr » www.reco.hr



ELABORAT HIDROGEOLOSKIH ISTRAZIVANJA

TRASIRANJE TOKOVA PODZEMNIH VODA S PODRUCIA PLANIRANOG CENTRA ZA
GOSPODARENJE OTPADOM SPLITSKO-DALMATINSKE ZUPANIJE NA LOKACHI SILOVICA
DOCI U KLADNJICAMA, OPCINA LECEVICA



1. CIU ISTRAZIVANJA

Osnovni cilj planiranih istraZivanja, odnosno trasiranja podzemnih tokova je utvrditi smjerove i
prividne brzine teéenja podzemnih voda s podruéja Silovi¢a Doca u Kladnjicama u Opéini Lecevica u
hidroloskim uvjetima visokih voda.

2. NARUCITEU ISTRAZIVANJA

Naruéitelj predmetnih istraZivanja je REGIONALNI CENTAR CISTOG OKOLISA d.0.0., Domavinskog rata
2, 21 000 Split.

3. 1ZvODAC ISTRAZIVANIA

Temeljem skloplienog ugovora (Broj: 762/17 od 24.02.2017 ) izvodat predmetnih istraZivanja je
HRVATSKI GEOLOSKI INSTITUT (HGI), Zavod za hidrogeologiju i inZenjersku geologiju, Sachsova 2, 10
000 Zagreb.

4. PROGRAM ISTRAZIVANJA

Program IstraZivanja pripremljen je na osnovi analize rezultata dosadadnjih istraZivanja, a
prvenstveno izvedenih trasiranja podzemnih voda.

Da bi se ispunio zadani cilj istrativanja trasiranje ce biti izvedeno ubacivanjem trasera u vrijeme
visokih voda, Stanje visokih voda utvrduje se na osnovi dosadaénjih motrenja vodostaja | protoka
Jjadra na mjernoj postaji ,Majdan”. Minimalni protok iznad kojeg nastupaju uvjeti visokih voda,
odnosno termin ubacivanja trasera, bit e definirani od strane ovlastenog predstavnika Hrvatskih
vada (Zelimir Pekas dipl.ing.geol.).

Trasiranje podzemnih tokova bit ¢e izvedeno ubacivanjem trasera u prirodnu kriku jamu na uioj
lokaciji Centra (X 482847; Y 4839076; z 458; slika 1). S obzirom na namjenu | ciljeve istraiivanja
navedena jama je daleko najpogodnija lokacija zbog slijedeceg:

s Jama se nalazi na neposrednom podru€ju planiranog zahvata, te je reprezentativna za
ocjenu njegovog potencijalnog utjecaja na podzemne vode,

s S obzirom da je jama ranije trasirana (HGI, 2006.) u uvjetima niskih do srednjih voda
osigurana je usporedivost dobivenih rezultata,

« Na osnovi rezultata prethodnog trasiranja moguce je izvriiti relativno dobru procjenu
kolitine potrebnog trasera, uz uvjet da se pritom osigura mogucnost njegove detekcije na
opaianim izvoriitima, a da se on ne pojavi u prevelikoj koncentraciji (zelena voda na
vodozahvatima),

» Prethodno trasiranje potvrdilo je da jama komunicira s aktivnim podzemnim vodnim
tokovima, odnosno da ¢e se i u ovom sluéaju traser pojaviti na nekom od opaZanih izvorista.

Zbog otekivanog stanja visokih voda za to ¢e se koristiti 100 kg uranina visoke koncentracije
(minimalne deklarirane Eistoce 98 %). lzvodaé je osigurao navedenu koli¢inu trasera, kao i svu



opremu potrebnu za njegovu pripremu i utiskivanje u podzemlje. Upustanje trasera u jamu izvest ce
speleoloska ekipa Hrvatskog geolodkog instituta. Nakon ubacivanja traser ce biti potisnut ispiranjem
sa 100 m” Eiste vode.
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Shika 1: Lokacija jame na podruéju Silovica doca

Prije ubacivanja trasera na svim opaianim izvorima potrebno je prikupiti ,nulte” uzorke radi
utvrdivanja prirodne fluorescencije njihovih voda. Isto tako, na za to predvidenim lokacijama
potrebno je izvriiti montazu uredaja za automatsko pracenje koncentracije trasera.

Opalanje pojave trasera bit ¢e organizirano na slijedecim izvorima: Jadro, Zrnovnica, FuleZina,
Pantan, Marina, Ribnik kod Jadrtovea, te Jaruga |, Jaruga Il | Torak u NP Krka (slika 2). Isto tako
opaZanje ¢e biti uspostavljeno i na vodoopskrbnom kopanom bunaru Rimski bunar u Gustirni.

lzvodat trasiranja ce na izvorima Jadro | Pantan te na Rimskom bunaru postaviti automatske terenske
uredaje za kontinuirano pracenje pojave trasera programirane za mjerenja najmanje u satnim
vremenskim intervalima, uz povremene obilaske radi kontrole rada uredaja i prikupljanje kontrolnih
uzoraka,

Na izverima Zrnovnica, Fuletina, Marina, Ribnik kod Jadrtovca, te Jaruga | i Jaruga Il u NP Krka
opaianje ¢e biti organizirano prikupljanjem uzoraka. Postoji mogucnost da se | izvoriste Jaruga
opremi automatskim terenskim uredajima ukoliko oni stignu do vremena izvodenja planiranog testa.
U prvih 30 dana uzorci ¢e se prikupljati u vremenskim intervalima od 12 sati {dva puta dnevnao), a
nakon toga do kraja opaZackog razdoblja predvideno je uzorkovanje svakih 24 sata (jednom dnevno).
Zbog teikog pristupa na izvoru Torak opaZanje treba uspostaviti uz primjenu doza s aktivnim
uglienom koje treba mijenjati minimalno svakih 10 dana.

Predvideno razdoblje opaZanja je ukupno 60 dana od dana ubacivanja trasera. OpaZanje moiZe biti
prekinuto i ranije, ukoliko se dokaze da je istekla glavnina ubacenog trasera.

Doprema vode za Ispiranje i potiskivanje trasera na lokaciju trasiranja bit ce osigurana od strane
Narutitelja, a lzvodaé ée osigurati kontinuirani nadzor nad njenim utiskivanjem u jamu (speleoloika
ekipa).
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Slika 2: Lokacija trasirane jame | planiranth mjesta opaZanjo s ucrtanim rezultatom prethodnog

trasiranja.



5 obzirom na to da je dio opaianih izvora ukljucen u javnu vodoaopskrbu, Narugitel] radova osigurao je
dozvole za neometani pristup tim lokacijama. Isto tako s obzirom na to da se traser moie pojaviti na
podrugju NP Krka, Narugitelj je ishodio dozvole kod nadieinog ministarstva | Uprave parka.

lzvodat radova obavezan je sve zahvate izvesti u skladu sa pozitivnim propisima i pravilima struke, te
izdanim suglasnostima i rjesenjima.

5. OPREMA ZA ISTRAZIVANJE | SPOSOBNOST I1ZVODACA

Hrvatski geoloiki institut ima dugogodiinje iskustvo u provedhi trasiranja podzemnih voda i zasigurno
je najreferentnija ustanova u RH za njihovo izvodenje. Institut izmedu ostalog ima potpuno
opremljen laboratorij za hidrokemiju, a s aspekta izvedbe planirancg istraZivanja vaino je naglasiti da
posjeduje | laboratorijski digitalni fluorescence spectrometar Perkin-Elmer LS 55 koji sluii za
utvrdivanje koncentracije trasera u uzorcima vode,

Za kontinuirano pracenje koncentracije trasera Institut koristi vrhunske terenske fluorometre GGUN-
FL, turtke Albillia iz Svicarske.

HGI ima stalno zaposlene djelatnike osposobliene za izvodenje svih planiranih zahvata, od
speleclodike ekipe | ekipe za tehniéku podriku do visokoobrazovanih struénjaka, specijalista za
hidrogeolodka istraZivanja u kriu i trasiranja podzemnih voda.

Voditel] predmetnog istraZivanja ispred je Mladen Kuhta dipl.ing.geol. (33 godine radnog iskustva),



Info RCCO

From: Info RCCO <info@rccohrs

Sent: 24, veljace 2017, 15:02

To: 'zpekas@voda.hr’; 'voda@voda.hr'
Subject: Elaborat istraZivanja, dostavlja se
Attachments: IMG_0001.pdf; Elaborat istrazivanja.pdf
Poitovani,

u privitku Vam dostavljamo dopis te Elaborat istraZivnja.

S postovanjem,

—

CISTOG OKOLISA
Vukovarska 148b

21000 5plit

Tel: +385(0j21 682 821

Fax: +385(0)21 450 942

e-mall; info@@reco.hr
WWWLNCCo, hr
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REGIONALNI CENTAR

CISTOG OKOLISA d.o.0. J

Domovinskog rata 2

21000 SPLIT

Predmet: Uputa o uvjetima provedbe planiranih hidrogeoloskih istraZivanja u svrhu
utvrdivanja prividne brzine podzemnih tecenja u uvjetima velikih voda

- Ocitovanje, dostavlja se

Temeljem vaseg dopisa od 20.02.2017. godine, zaprimljenog u Hrvatskim vodama 22.02.2017.
godine, KLASA: 351-03/17-01/0000083, URBROJ: 383-17-3 u kojem traZite uputu o uvjetima
provedbe planiranih hidrogeoloikih istrazivanja, trasiranjem s lokacije Siloviéa Doci u
Kladnjicama — opéina Ledevica, u svrhu utvrdivanja prividne brzine podzemnih tecenja u
uvjetima velikih voda, nakon pregleda | analize svih postojecih podataka i relevantne
dokumentacije dostavljamo:

Ocitovanje

Nakon detaljne analize dnevnih podataka vodostaja i protoka na mjernoj postaji Majdan na
rijeci Jadro, koja je u sustavu opaZanja od 1983. godine, te analize hidroloske obrade velikih
voda obradenih u elaboratu ,Preliminarna procjena poplavnih rizika na slivovima Cetine, Jadra
i Zrnovnice” (Institut za elektroprivredu i energetiku d.d., 2009. god.) i visegodiinjih planova
vodomjerenja DHMZ-a za potrebe izrade protofnih krivulja, u kojima su definirani vodostaji za
male, srednje i velike vode za sve mjerne postaje, uvjeti velikih voda u slivu Jadra su onda kada
je vodostaj na vodomjernoj postaji Majdan minimalno 90 cm, odnosno protok od 20,3 m?/s.

Prema gore navedenom, planirana hidrogeoloika istrazivanja u svrhu utvrdivanja prividne
brzine podzemnih tefenja u uvjetima velikih voda mogu se provesti, u skladu s izdanim
vodopravnim uvjetima te dostavljenim i prihvacenim elaboratom ,Elaborat hidrogeoloskih
istraivanja” (HGI, 2017.), ubacivanjem trasera u jamu na lokaciji Silovi¢a Doci u Kladnjicama,
optina Lecevica, kada se na vodomjernoj postaji Majdan pojavi gore navedeni vodostaj,
odnosno protok.

I
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Dostaviti: R

1. Maslovu
Obavijestiti:

1. VGO za slivove juinog Jadrana
2. Sektor koristenja voda
3. pismohrana
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HRVATSKE VODE

VODNOGOSPODARSK] ODJEL
ZA SLIVOVE JUZNOG JADRANA TF-‘“Efﬂ“ 021 / 309 400
21000 Split, Vukovarska 35 TElef‘"" @ip b CENTAR

il

' OKOLISA d.o.o0. SPLIT

i_;---- ang; JJ’,_,J%- _.5_;;3
KLASA: 325-01/17-07/0000882 | Kesifkasiska oznake:
URBROIJ: 374-24-2-17-2 3'— — =
Datum: 06.03.2017 o ':"-"'.’L“’.‘.Lffl__j fT;#;L_- Pril |

Hrvatske vode, Vodnogospodarski odjel za slivove juinoga Jadrana - Split, na temelju élanaka 82. i 89.
Zakona o gradnji (NN broj 153/13) i ¢lanka 149. stavka 2. Zakona o vodama (NN broj 153/09, 130/11, 56/13 i
14/14), u povodu zahtjeva Regionalnog centra cistog okolida d.o.0. Split (investitor), za izdavanje vodopravne
potvrde, nakon pregleda dostavljene dokumentacije, izdaju

VODOPRAVNU POTVRDU
da je Elaborat hidrogeolodkih istraZivanja - trasiranje tokova podzemnih voda s podrudja planiranog Centra
za gospodarenje otpadom Splitsko-dalmatinske Zupanije na lokaciji Silovica doci u Kladnjicama, opéina
Lecevica, Hrvatski geolo3ki institut, Zagreb, veljaca 2017., izraden u skladu sa vodopravnim uvjetima
KLASA:UP/I1-325-01/17-07/0000761; URBROJ: 374-24-2-17-3; od 15.02.2017., izdanim od Hrvatskih voda,
Vodnogospodarski odjel za slivove juinoga Jadrana - Split.

Ova vodopravna potvrda vaii u razdoblju vazenja odgovarajuceg akta za gradenje sukladno Zakonu o gradnji
(NN broj 153/13).

Vodopravna potvrda moZe se izmijeniti ill dopuniti u skladu s élankom 126. Zakona o gradnji (NN broj 153/13),
a na zahtjev investitora.

Upravna pristojba u iznosu od 40,00 kn, uplacena je u korist Driavnog proracuna.

Direktor:

r.sc. Toni Carevic, dipl.ing.grad, & ir Galic, dipl.ing.grad.

Dostava:

@ Regionalni centar istog okolifa d.o.o. Split,
2. 24-2 (u spis);

3. Pismohrana;

4. VGI Split (PDF - mail)

5. VGI Sibenik (PDF - mail).

HRVATSKE VODE - pravna osoba za upravijanje vodama, 10000 Zagreb, Ulica grada Vukovara 220

Web stranica: www. voda hr | CIB: 28921383001, MB: 1209361

IBAN: HR7723600001101425545, SWIFT: ZABAHRZX



Info RCCO

From: Info - Ledevica <info@lecevica.hr>

Sent: 10. oZujka 2017. 8:02

To: 'Info RCCO'

Subject: RE: Regionalni centar distog okolisa d.o.o.
Postovani,

REGIONALNI CEL; -
CISTOG OKOLISA d.o.o. SPLIT
Primjeno; &) 93 %7

Klasif kﬂ_{qﬂégnakﬂ } '

| Urudzbeni brof 577 7

] v

Odobravamo pristup hidrantu u svrhu trasiranja na lokaciji buduceg Centra za gospodarenje otpadom u Leéevici.

S postovanjem

From: Info RCCO [mailto:info@reco.hr]

Sent: Friday, March 10, 2017 7:58 AM

To: info@lecevica.hr

Subject: Regionalni centar fistog okolisa d.o.o.

Postovani,

ovim putem Vas molimo odobrenje pristupa Vasem hidrantu u svrhu trasiranja na lokaciji buduceg Centra za

gospodarenje otpadom u Lecevici,

S postovanjem,

—

REGIONALN]I CENTAF
CISTOG OKOLISA

Yukovarska 148b
21000 Split

Tel: +385(0)21 682 821
Fax! +385(0)21 490 9432
e-mail; info@rcco.hr
www, rcco.hr



Domovinskog rata 2
_ Ured: Vukovarska 148b
REGIONALN| CENTAR HR-21000 Split » Hrvatska

CISTOG OKOLISAn.n T: +385(0)21 682 821
F: +385(0)21 490 942

Ur. broj: 96/2017
Split, 10. o3ujka 2017. godine

HRVATSKE VODE
VODNOGOSPODARSKI ODJEL
ZA SLIVOVE JUZNOG JADRANA
Vukovarska 35, 21000 SPLIT
zpekas@voda.hr; voda@voda.hr

HRVATSKI GEOLOSK! INSTITUT
HGI-CGS

Sachsova 2, 10000 Zagreb
ured@hgi-cgs.hr

Predmet: Obavijest o provedbi hidrogeoloskih istrazivanja

Poitovani,

Sukladno izdanim Vodopravnim uvjetima za provedbu detaljnih vodoistrainih radova (trasiranje) u
Kladnjicama, Opcina Lecevica, vezano za izgradnju Zupanijskog Centra za gospodarenje otpadom u
Splitsko-dalmatinskoj Zupaniji (KLASA: UP/1-325-01/17-07/0000761, URBROJ: 374-24-2-17-2 od 15.
veljace 2017, god.), obavjestavamo Vas da ce predmetna istraZivanja zapoceti dana 10. oZujka 2017.
godine u 12 sati ubacivanjem trasera na lokaciji Silovi¢a doci u Kladnjicama, Opéina Lecevica. Pojava
trasera bit ¢e opaZana na izvoriétima Jaruga, Torak | i Il, Ribnik, Fulefina, Pantan, Jadro i Zrnovnica
tijekom narednih 60 dana.

S postovanjem,
DIREKTOR

Tomislav Suta B
W
ORCIONALN CENTAR €170 OKOLISA

deoo———

<plit. Domovinskog rata 2

O1B: 54045309638 « MB; 023725576 » IBAN: HRAB2823300031100395233
infe@rcco.hr « www.recco.hr



Iinfo RCCO

== e e ———— S—
From: Info RCCO <info@rccohr>
Sent: 10. ofujka 2017. 8:39
To: ‘zpekas@voda.hr’; 'voda@voda.hr’
Subject: Obavijest o provedbi hidrogeologkih istraZivanja
Attachments: Obavijest o provedbi hidrogeolodkih istraZivanja.pdf

Postovani,

kao 5to smo Vas i dana 09, oujka 2017. godine telefonskim putem obavijestili o pofetku predmetnih istrazivanja
(trasiranje)
u Kladnjicama, Opcina Lecevica, ovim putem Vas takoder obavjeitavamo o istome putem slufbenog dopisa,

5 postovanjem,

<

CISTOG OKOLISA
Vukovarska 1480

21000 Split

Tel: +385{0)21 632 821
Fax: +385(0)21 450942

e-mall: info@reco.hr
www.roco.hr



Info RCCO

L e ——————m—— S —————————

From: Info RCCO <info@rcco.hr>

Sent: 10. oZujka 2017. 9:55

To: ‘tihomir.galic@voda.hr'

Subject: FW: Obavijest o provedbi hidrogeoloikih istrazivanja
Attachments: Obavijest o provedbi hidrogeoloskih istraZivanja.pdf
Postovani,

u privitku Vam dostavljamo Obavijest o podetku trasiranja.
5 postovanjem,

B
7
¢ISTOG OKOLISA

“lukovarska 148b
21000 Split
el +385(0)21 682 821
Fax: +385(0)21 490942

e-mail: info@@rcco.hr
Www.reeo,hr

From: Info RCCO [mailto:info@rcco.hr]

Sent: Friday, March 10, 2017 8:39 AM

To: 'zpekas@voda.hr' <zpekas@voda.hr>; 'voda@voda.hr' <voda@voda.hr>
Subject: Obavijest o provedbi hidrogeoloSkih istraZivanja

Postovani,

kao 5to smo Vas i dana 02, oZujka 2017, godine telefonskim putem obavijestili o pofetku predmetnih istraZivanja
(trasiranje)
1 Kladnjicama, Opcina Lecevica, ovim putem Vas takoder obavjeStavamo o istome putem sluibenog dopisa.

S postovanjem,

—

CISTOG OKOLISA
Yukovarska 148b

71000 Split

Tel: +385(Dj21 6B2 821

Fax: +385(0)21 490 042
g-mail: info@@rcoo.hr
WWW,ICCo, hr



Domovinskog rata 2
Ured: Vukovarska 148b
.3-?.‘_¥ IONALNI CENTAI HR-21000 Split » Hrvatska

CISTOG OKOLISA| Y T: +385(0)21 682 821
F: +385(0)21 490 942

Ur. broj: 94/2017
Split, 10. oZujka 2017, godine

JU NACIONALNI PARK” KRKA”, TRG
Ivana Pavla Il 5, 22000 SIBENIK

info@npk.hr

JU ZA UPRAVLIANIJE ZASTICENIM
DIJELOVIMA PRIRODE NA PODRUCIU
SPLITSKO-DALMATINSKE ZUPANIJE,
Prilaz brate Kaliterna 10, 21000 SPLIT
info@dalmatian-nature.hr

Predmet: Obavijest o provedbi hidrogeoloskih istraZivanja

Poitovani,

Sukladno RjeSenju Ministarstva zastite okolia i energetike (KLASA: UP/I-612-07/17-33/10, URBROJ:
517-07-2-1-1-17-2 od 23. wveljace 2017.) kojim se dopusta uzorkovanje u sklopu provedbe
hidrogeoloskih istraiivanja na podruéju Nacionalnog parka ,Krka", Posebnog ornitolodko-ihtioloSkog
rezervata Pantan i Posebnog ihtiolodkog rezervata Jadro, obavjeitavamo vas da ¢e predmetna
istraZivanja u skladu s uvjetima iz navedenog Rjesenja zapoceti dana 10. oZujka 2016. godine
ubacivanjem trasera na lokaciji Silovi¢a doci u Kladnjicama, Opéina Lecevica. Pojava trasera bit ce
opaZana na izvoristima Jaruga, Torak | i II, Ribnik, FuleZina, Pantan, Jadro i Zrnovnica tijekom narednih
60 dana.

5 poitovanjem,
DIREKTOR

Tomiﬁiav Suta )
mﬂ\ﬁ'ﬁﬁﬂ‘mm

II-I}Iﬁ‘a{':.Il d.o 0. wg Ta'l'a 2
U PRILOGU: — T qomovin®
ot
- Rjeienje Ministarstva zastite okolifa i energetike za dopuitenje uzorkovanja u sklopu provedbe hidrogeolodkih
istraZivanja na podrudju Macionalnog parka  Krka”, Posebnog ornitoloiko -ihtiolotkog rezervata Pantan |
Posebnog ihtioloskog rezervata ladro (Klasa: UR/1-612-07/17-33/10, Urbroj: 517-07-2-1-1-17-2)

OB 54045398538 - MB: 023725576 « IBAN: HR9823300031100395233
info@rcco.hr « www.rcco.hr



REPUBLIKA HRVATSKA
MINISTARSTVO ZASTITE OKOLISA
I ENERGETIKE
10000 Zagreb, Radnika cesta B0
tel: #3851 3717 111, faks; +385 13717 149

KLASA: UP/1-612-07/17-33/10
URBROJ: 517-07-2-1-1-17-2

Zagreb, 23. veljace 2017.

Ministarstvo zastite okoliSa i energetike temeljem ¢lanka 143, i 145, Zakona o zaStiti prirode
(Narodne novine, broj 80/2013), povodom zahtjeva Regionalnog centra Cistog okolisa d.o.o.,
Domovinskog rata 2, 21000 Split, za izdavanje dopustenja za uzorkovanje u sklopu provedbe
hidrogeolo$kih istraZivanja na podrudju Nacionalnog parka “Krka", Posebnog ornitolodko —
ihtiolodkog rezervata Pantan i Posebnog ihtiolodkog rezervata Jadro, donosi sljedece

RIJESENJE

L. Regionalnom centru &istog okolisa d.o.o. iz Splita, Domovinskog rata 2, izdaje se dopustenje za
uzorkovanje u sklopu provedbe hidrogeolodkih istrazivanja na podru¢ju Nacionalnog parka
“Krka“, Posebnog ornitolosko — ihtioloSkog rezervata Pantan 1 Posebno ihtioloskog rezervata
Jadro.

II. Ovo dopudtenje se izdaje uz postivanje sljededih uvjeta:

L.

2

Toéno vrijeme, lokaciju i druge uvjete uzorkovanja prethodno je potrebno dogovonti s
javnim ustanovama koje upravljaju zaSti¢enim podrudjima.

Prilikom ubacivanja trasera potrebno je voditi rauna da isti nije Skodljiv za prirodu, biljni
i zivotinjski svijet u zadticenom podrudju.

Takoder potrebno je voditi raduna da se traser koristi u koncentracijama prihvatljivim za
vrste i staniSta predmetnih zadticenih podrudja.

Dopusta se koridtenje isklju¢ivo opreme koja neée Stetiti i mijenjati svojstva vode te
Zivotne oblike u njoj.

Mozebitni otpad nastao uslijed uzorkovanja izvrditelj istih duZan je iznijeti izvan
zadticenih podruéja i propisno zbrinuti.

Buduéi se na predmemim zastiCenim podruéjima olekuje pojava trasera potrebno je
obavijestiti sve korisnike podrudja kako ne bi izazvali neZeljene reakcije.

Regionalni centar &istog okolida d.o.o. je duan nakon obavljenog istraZivanja o
rezultatima istraZivanja izvijestiti ovo Ministarstvo i javne ustanove koje upravljaju
predmetnim zaSti¢enim podru¢jima u roku od 30 (trideset) dana od dana zavrSetka
istraZivanja,

I11. Ovo dopudtenje vrijedi do 31. svibnja 2017. godine.
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ObrazloZenje

Regionalni centar istog okolifa d.o.o. iz Splita, Domovinskog rata 2, podnio je zahtjev
Ministarstvu zaStite okoliSa i energetike, za izdavanje dopuitenja za uzorkovanje u sklopu
provedbe hidrogeolodkih istrafivanja, na podrudju Nacionalnog parka “Krka“, Posebnog
ornitolotko — ihtioloskog rezervata Pantan i Posebnog ihtioloskog rezervata Jadro.

Predmetna istraZivanja potrebno je provesti kako bi se utvrdili smjerovi i prividne brzing
tefenja podzemnih voda s podruéja Siloviéa Doca u Kladnjicama u Opéini Ledevica u
hidrolotkim uvjetima prirodno visokih voda. Trasiranje ée se izvesti tako da e se traser ubaciti u
na navedenu lokaciju u Kladnjicama a pojavljivanje se ofekuje izmedu ostalog i u predmetnim
zafticenim podrudjima. Na lokacijama na kojima se ofekuje traser je potrebno uspostaviti
opaZanje pojave trasera i uzorkovanje stoga e se uzorkovanje provoditi na predmetnim
zadticenim podruéjima. Na podruéjima, Pantan i Jadro ée se postaviti automatski terenski uredaji
za pradenje pojave trasera, uz povremene obilaske terena radi kontrole rada uredaja i prikupljanja
uzoraka. Na izvorima Jaruga | i Jaruga Il na podru¢ju Nacionalnog parka “Krka" uzorci ¢e se
prikupljati u vremenskim intervalima od 12 sati, a nakon toga je predvideno uzorkovanje svakih
24 sata. Na izvoru Torak na podrudju Nacionalnog parka “Krka* opaZanje ¢e se uspostaviti uz
primjenu doza s aktivnim ugljenom koje treba mijenjati svakih 10 dana. Rezultati trasiranja
trebaju dati daljnji doprinos tumadlenju regionalnih hidrogeoloskih odnosa u zaledu znagajnih
vodoopskrbnih izvoridta na podrudju Srednje Dalmacije, kako bi se utvrdile adekvatne mjere
zadtite. Takoder, rezultati ovog istraZivanja su dopuna prethodnih istrazivanja koja su provedena
za niskih voda za potrebe provedbe procjene utjecaja zahvata izgradnje Centra za gospodarenje
otpadom na podruéju Opéine Ledevica na okolis.

Uzorkovanje ¢e se provoditi na podruéjima koja su zati¢ena Zakonom o zaStiti prirode u
kategoriji nacionalnog parka odnosno posebnog rezervata. Ovo Ministarstvo temeljem ¢lanka
143., a u vezi ¢lanka 145, Zakona o za§titi prirode izdaje dopustenje za istraZivanja u zadti¢enom
podruéju.

Razmatrajuéi predmetni zahtjev sa stanovista zaStite prirode te imajuéi u vidu svrhu i
znataj istog, ovo Ministarstvo nalazi da se traZeno dopuStenje moZe izdati te je stoga zahtjevu
udovoljeno i rijeSeno kao u izreci.

Podnositelj zahtjeva osloboden je placanja upravne pristojbe temeljem ¢lanka 9. stavka 30.
Zakona o upravnim pristojbama (Narodne novine, 115/2016).

UPUTA O PRAVNOM LIJEKU

Ovo je rjeSenje izvrino u upravnom postupku te se protiv njega ne mode izjaviti Zalba, ali
se moZe pokrenuti upravni spor pred Upravnim sudom u Splitu, Put Supavla 1, 21000 Split.
Upravni spor pokrece se tuZbom koja se podnosi u roku od 30 dana od dana dostave ovog
rjesenja. TuZba se predaje Upravnom sudu u Splitu neposredno u pisanom obliku, usmeno na
zapisnik ili se $alje poStom, odnosno dostavlja elektronicki.
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DOSTAVITL
| 1.! Regionalni centar ¢istog okolifa d.o.o., Domovinskog rata 2, 21000 Split
Javna ustanova “Nacionalni park Krka®, Trg Ivana Pavla I1 5, 22000 Sibenik
Javna ustanova za upravljanje zadticenim dijelovima prirode na podruéju Splitsko —
dalmatinske Zupanije, Prilaz brace Kaliterna 10, 21000 Split
Uprava za inspekeijske poslove, Sektor inspekeijskog nadzora zaétite prirode, ovdje
U spis predmeta

el 2] —

b
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Info RCCO

From: Info RCCO <info@rcco.hr>

Sent: 10. oZujka 2017. 8:00

To: 'info@npk.hr'; 'info@dalmatian-nature.hr’

Subject: Regionalni centar cistog okolisa d.o.o.

Attachments: Obavijest o provedbi hidrogeoloskog istrazivanja.pdf
Poitovani,

u privitku Yam dostavijamo "Obavijest o provedbi hidrogeoloskih istraZivanja".

S postovanjem,
&
<7

CISTOG OKOLISA
Vukovarska 1480

21000 Split

Tel: +385{0)21 682 821
Fax: +385(0)21 490 942
e-miail: info@rcco.hr

wiww rcco, hir





